Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

20.11.2015 г.

               №6
Москва

заседания совета
Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Пермяков В..А., Пиратинский А. Е., Сигов С. И., Синицын С. Е., Скурлатов Ю. И., Соловарова Е. В., Тер-Минасян А. В., Черников М. Ю., Чернышев Е. В., Чистякова С. Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выступление президента ФСР.

2. Спортивные итоги года.

3. Кадровые вопросы.

4. Отчетная конференция 2016 года.

5. Корректировка членских взносов.

6. Выборы представителя на Олимпийское собрание.

1. СЛУШАЛИ доклад президента ФСР Бычкова Д. А. о:
- развитии скалолазания в Вооруженных силах РФ и CISM (Всемирные зимние военные игры);

- подготовке к Всемирным играм 2017 г. (г. Катовице, Польша);

- международных мероприятиях в России;

- включении скалолазания в Спартакиаду спортшкол в 2016 г.;

- подготовке кадров;

- Олимпийских перспективах скалолазания.

Более подробно – в приложении №1 (Доклад президента ФСР).
2. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., предоставившего слово помощнику старшего тренера молодежной сборной в скорости Титовой Н. А., старшему тренеру в боулдеринге Чистяковой С. Г., старшему тренеру молодежной сборной Сигова С. И.. Также Маламид В. М. обозначил проблемы. Более подробно – в приложении №2 (Спортивные итоги года).

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего утвердить и. о. председателя комиссии по организации соревнований Чернышева Е. В. в должности председателя комиссии.
РЕШИЛИ: Избрать Чернышева Е. В. председателем комиссии по организации соревнований.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 0, воздержались - 1.
СЛУШАЛИ о поступивших заявлениях: об отставке с 01.01.2016 г. старшего тренера молодежной сборной Сигова С. И.; об увольнении с 01.01.2016 г. секретаря тренерского совета Федченко М. Э.
4. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую провести отчетную конференцию 2016 года в г. Екатеринбурге во время  Кубка России. Предварительные сроки – 28 ноября – 5 декабря 2016 года.
РЕШИЛИ: Утвердить место и сроки проведения отчетной конференции.

Результаты голосования: «ЗА» - 13, «ПРОТИВ» - 0, воздержались - 0.
5. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о необходимости скорректировать индивидуальные членские взносы участников международных соревнований, поскольку они были утверждены, когда евро стоил 60, а сейчас евро стоит 70. Также не был утвержден отдельный взнос на первенство мира, который был добавлен уже в 2015 г.
РЕШИЛИ: Утвердить членские взносы участников международных соревнований на 2016 год согласно приложению №3 по курсу 75.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 1, воздержались - 0.
СЛУШАЛИ: Соловарову Е. В., предложившую проголосовать за следующее утверждение: «индивидуальные членские взносы участников международных соревнований, поступившие в ФСР, должны быть перечислены в IFSC и не могут быть использованы ни на какие другие цели». ОБСУЖДАЛИ, что в этом случае деньги придется заморозить, что приведет к возможной остановке работы Федерации. После голосования (принять или отклонить предложение Соловаровой Е. В.) РЕШИЛИ: Не принимать предложение.
Результаты голосования: «ЗА»(принять предложение) - 1, «ПРОТИВ» - 10, воздержались - 2.
СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о списке должников 2015 г.:

Регионы:
Алтайский край (35000)
Кемеровская обл. (20000)

Курская обл. (35000)

Пермский край (35000)

Приморский край (35000)

Ростовская обл. (35000)

Саратовская обл. (35000)

Удмуртия (2000)

Москва (10000)

Санкт-Петербург (20000)
СЛУШАЛИ: комментарии Соловаровой Е. В. об обращении к ревизору ФСР 28.09.2015 г. и Чистяковой С. Г. о взаимозачете по сборам.

Спортсмены:

Гельманов Рустам

Шемулинкина Татьяна

Барский Игорь

Свиридов Антон

Полуднев Максим

Факирьянов Дмитрий (ошибка)

Лапшина Евгения

Марголина Анна

Горленко Константин

Дубинкина Юлия

Магадеев Инсар
Суммы долгов были отправлены ранее.

6. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую кандидатуру Бычкова Д. А. в качестве представителя на Олимпийское собрание 10 декабря 2015 г. Также предложила ходатайствовать о допуске к собранию в качестве гостя почетного члена Международной федерации спортивного скалолазания (IFSC), почетного президента Федерации скалолазания России Пиратинского А. Е,
РЕШИЛИ: Выбрать Бычкова Д. А. в качестве представителя на Олимпийское собрание 10 декабря 2015 г., ходатайствовать о допуске Пиратинского А. Е,

Результаты голосования:  «ЗА» - 13, «ПРОТИВ» - 0, воздержались – 0.

Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.